

Algemene informatie

Aanbesteding: Werkplekapparatuur
Aanbestedende Dienst: gemeente 's-Hertogenbosch
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Beschrijvend document

Vraag:

Wij zien dat ook steeds meer publieke organisaties kiezen voor betalen voor gebruik in plaats van betalen voor bezit van hardware. Om dit in de toekomst ook mogelijk te maken voor de Gemeente 's-Hertogenbosch raden wij aan om de volgende tekst in het beschrijvend document / programma van eisen op te nemen:

"Indien gedurende de Raamovereenkomst de behoefte zich voordoet moet Inschrijver op verzoek van de Gemeente 's-Hertogenbosch, al dan niet via een onderaannemer, in staat zijn om hardware te leveren via een huur-/lease constructie."

Indien Gemeente 's-Hertogenbosch deze bepaling niet wil overnemen dan graag motiveren waarom niet.

Antwoord:

Nee, dit is niet aan de orde. De gemeente stuurt op eigendom en heeft geen redenen (bijvoorbeeld financieel of uit oogpunt van beheer) om hier van af te wijken.

Percelen: P1 Werkplekapparatuur

Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Social Return

Vraag:

Voor de Social Reurn eis van 2% refereert u aan het beleid van de Gemeente 's-Hertogenbosch, zie ook www.s-hertogenbosch.nl/ voor Beleids- en uitvoeringsregels Social Return gemeente 's-Hertogenbosch.

In artikel 13 van dit beleid staat een omschrijving van een sociale onderneming. Valt de inkoop - van een voor deze aanbesteding toepasselijke

dienst - bij een sociale onderneming die vermeld staat op www.buy-social.nl ook als geldende invulling van Social Return? Toelichting: In een recente aanbesteding van Gemeente Haarlemmermeer en de NS is deze categorie ook benoemd. Er ontstaan dan mogelijkheden voor inschrijvende partijen om eventueel duurzame componenten aan te bieden die ook meetellen voor de invulling van social return.

Antwoord:

Er wordt in paragraaf 2.15 van de offerteaanvraag niet gerefereerd aan het beleid. U dient zich enkel te baseren op het gestelde in paragraaf 2.15. Dat is leidend, niet een ander invulling.

Percelen: P1 Werkplekapparatuur
Beantwoord op: 20 sep. 2024